

Poznań, dnia 20.05.2025 r.

Nr: ZP.240.29.2025

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania pn. **Modernizacja bieżni poliuretanowej przy Młodzieżowym Ośrodku Sportowym, ul. Gdańska 1, 61-123 Poznań**. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zmianami), zwanej dalej „ustawą”, udziela wyjaśnień SWZ w odpowiedzi na pytania Wykonawców złożone w ww. postępowaniu.

PYTANIE:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozważenia i dopuszczenia do udziału w przetargu nawierzchnie poliuretanowej typu „sandwich” dedykowaną do projektu: Modernizacja istniejącej nawierzchni poliuretanowej - bieżnia lekkoatletyczna ? Oferowana nawierzchnia wykonywana jest bezpośrednio na placu budowy na podbudowie asfaltobetonowej lub betonowej. Składa się z dwu warstw: elastycznego podkładu i warstwy użytkowej, zgodnej z aktualną normą **PN EN 14877:2014** o poniższych, bardzo wysokich parametrach posiadającą wszystkie niezbędne i obowiązujące na rynku Polskim atesty.

Oferowana nawierzchnia / norma PN EN 14877:2014

Tarcie nawierzchnia sucha : 91 PTV / norma: 80 – 110 PTV

Tarcie nawierzchnia mokra : 55 PTV / norma: 55 – 110 PTV

Amortyzacja : 40%

Odkształcenie pionowe : 1.7mm / norma ≤ 3 mmGrubość bezwzględna systemu : $\geq 14,0$ mmUtrata koloru, po symulacji działania czynników atmosferycznych : 4 / norma : ≥ 3 Odporność na zużycie : 2.0g / norma : ≤ 4 g

Odporność na zużycie, po symulacji działania czynników atmosferycznych: 1,5g

Wytrzymałość na rozciąganie 0.70MPa / norma: $\geq 0,4$ MPaWydłużenie przy zerwaniu 42% / norma: ≥ 40 %Wytrzymałość na rozciąganie, po przyspieszonym postarzaniu 0.728MPa / norma: $\geq 0,4$ MPaWydłużenie przy zerwaniu, po przyspieszonym postarzaniu 54% / norma: ≥ 40 %

Dokumenty na potwierdzenie jakości oferowanej nawierzchni:

1. Aktualne badania na zgodność z normą PN-EN 14877:2014, potwierdzające minimalne parametry
2. . Raport z badań na mrozoodporność dedykowane dla nawierzchni PU zgodne z dedykowaną procedurą badawczą ITB
3. Raport z badań na działanie temperatury 80°C zgodnie z PN EN ISO 23999:2018
4. Atest Higieniczny PZH
5. Kartę techniczną nawierzchni poświadczoną przez producenta z określeniem nazwy inwestycji,
6. Autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem nazwy inwestycji i gwarancji producenta na oferowaną nawierzchnię,
7. Badania na bezpieczeństwo ekologiczne nawierzchni potwierdzające wymaganą zawartość

związków chemicznych zgodnie z normą DIN 18035-6:2014,
8. Badania Wielopierścieniowych Węglowodorów Aromatycznych (WWA) dla oferowanego systemu nawierzchni PU
9. Aktualny Certyfikat World Athletic na oferowany system poliuretanowy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza nawierzchni o przedstawionych parametrach.

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie nawierzchni bieżni lekkoatletycznej a Zamawiający wpisując nawierzchnię typu "Sandwich" opierał się na parametrach z badań do certyfikacji IAAF(WA). Jednym z wymogów jest kompletny raport z badań wykonanych przez niezależne akredytowane przez IAAF(WA) laboratorium badające nawierzchnie sportowe, potwierdzający wymagane parametry techniczne nawierzchni, wydany w celu uzyskania certyfikatu produktowego IAAF(WA). Wobec powyższego podtrzymujemy parametry zawarte w dokumencie pt. "SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT SST ZT 02".

PYTANIE:

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Kwotę przeznaczoną na realizację zamówienia Zamawiający udostępni przed otwarciem ofert, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

PYTANIE:

Zamawiający określa termin realizacji na 45 dni, co jest nieadekwatne do zakresu zamówienia, w który wchodzi również wykonanie dokumentacji projektowej. W związku z powyższym wносimy o zmianę terminu do 90 dni.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zmienia terminu realizacji zamówienia, zamówienie obejmuje tylko dokumentację powykonawczą.

PYTANIE:

Umowa (§18 ust. 1) nie przewiduje wprost możliwości zmiany terminu realizacji w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych i/lub ich skutków uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi, co wymaga uzupełnienia dla obiektywnego traktowania wykonawcy.

W związku z tym brakiem niezbędnych zapisów w projekcie umowy wносimy o dodanie do §18 ust. 1 zapisu:

i) wystąpienia warunków atmosferycznych i/lub ich skutków uniemożliwiających wykonanie robót zgodnie z wymogami technologicznymi lub potwierdzenie, że ww. okoliczności wpisują się w zapis umowy o sile wyższej (§18 ust. 1 pkt. 4)).

Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

PYTANIE:

Wnosimy o dopuszczenie płatności wynagrodzenia poprzez faktury częściowe do co najmniej 70%.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza płatności częściowych.

PYTANIE:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentację.

PYTANIE:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Dla prac objętych niniejszym postępowaniem decyzje administracyjne nie są wymagane.

PYTANIE:

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach.

ODPOWIEDŹ

W niniejszym postępowaniu obowiązuje ryczałtowe wynagrodzenie, przedmiar ma charakter pomocniczy.

PYTANIE:

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dysponuje przedmiarem robót zapisanym w formacie programu kosztorysowego ath.

PYTANIE:

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

ODPOWIEDŹ

Zakres zamówienia obejmuje wymianę nawierzchni, podbudowa zostaje, nie ingeruje się w sieci

PYTANIE:

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?

ODPOWIEDŹ

Na terenie MOS możliwy jest ruch w wyznaczonych ciągach komunikacyjnych dla pojazdów typu koparko-ładowarka, ciągnik rolniczy, samochód załadowczy o DMC (dopuszczalnej masie całkowitej) nie większej niż 10 t. W przypadku uszkodzenia istniejących nawierzchni Wykonawca zobowiązany będzie do ich naprawienia lub odtworzenia bez straty dla właściwości technicznych i stanu wizualnego istniejących nawierzchni

PYTANIE:

Proszę o podanie informacji niezbędnych do obliczenia kosztu demontażu, wywozu i w szczególności utylizacji nawierzchni PU, która liczona jest od ciężaru:

- jaki to rodzaj nawierzchni PU?
- jaka jest grubość nawierzchni PU?
- jeśli występuje też warstwa typu ET jaka jest jej grubość?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z opisem dokumentacji i dokumentacją zdjęciową

DYREKTOR

/-/ Łukasz Miadziołko

sprawę prowadzi:
Elżbieta Różowicz
tel. 61 835 79 06